[image: image1.jpg]

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ ГРЯЗОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ
от 15.12.2022                               № 135
                                       г.Грязовец
Об утверждении ключевых и индикативных показателей, индикаторов риска муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Грязовецкого муниципального округа Вологодской области
Руководствуясь Федеральным законом от 08.11.2007 № 259-ФЗ «Устав автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», на основании Устава Грязовецкого муниципального округа Вологодской области,
Земское Собрание округа РЕШИЛО:

1.
Утвердить ключевые показатели муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Грязовецкого муниципального округа Вологодской области согласно приложению 1.
2. Утвердить индикативные показатели муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Грязовецкого муниципального округа Вологодской области согласно приложению 2.
3. Утвердить индикаторы риска муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Грязовецкого муниципального округа Вологодской области согласно приложению 3.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, но не ранее 1 января 2023.
	Председатель Земского Собрания    Грязовецкого муниципального округа

	Глава Грязовецкого муниципального               округа

	________________    Н.В.Шабалина
	         _______________       С.А.Фёкличев

Приложение 1
Утверждено решением Земского Собрания

Грязовецкого муниципального округа от 15.12.2022 № 135
Ключевые показатели муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Грязовецкого муниципального округа Вологодской области
Ключевым показателем муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Грязовецкого муниципального округа Вологодской области является снижение риска повреждения автомобильных дорог общего пользования местного значения, расположенных на территории территориальных управлений округа. Целевое значение ключевого показателя принимается равным не менее 1,25.
Формула расчета:
(Муо/Ко)/(Муп/Кп) > 1,
где:
Муо — размер материального ущерба в отчетном периоде, млн.руб.;
Ко — количество проверок в отчетном периоде, ед.;
Муп — размер материального ущерба в периоде, предшествующем отчетному году, млн.руб.;
Кп — количество проверок в периоде, предшествующем отчетному году, ед.
Эффективность присутствует при соблюдении формулы.
Приложение 2

Утверждено решением Земского Собрания

Грязовецкого муниципального округа от 15.12.2022 № 135
Индикативные показатели муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Грязовецкого муниципального округа Вологодской области
1. Количество плановых контрольных мероприятий, проведенных за отчетный период.

2. Количество внеплановых контрольных мероприятий, проведенных за отчетный период.

3. Количество внеплановых контрольных мероприятий, проведенных на основании выявления соответствия объекта контроля параметрам, утвержденным индикаторам риска нарушения обязательных требования, или отклонения объекта контроля от таких параметров, за отчетный период.

4. Общее количество контрольных мероприятий с взаимодействием, проведенных за отчетный период.

5. Общее количество контрольных мероприятий с взаимодействием по каждому виду контрольного мероприятия, проведенных за отчетный период.

6. Количество контрольных мероприятий, проведенных с использованием средств дистанционного взаимодействия, за отчетный период.

7. Количество обязательных профилактических визитов, проведенных за отчетный период.

8. Количество предостережений о недопустимости нарушения обязательных требований, объявленных за отчетный период.

9. Количество контрольных мероприятий, по результатам которых выявлены нарушения обязательных требований, за отчетный период.

10. Количество контрольных мероприятий, по итогам которых возбуждены дела об административных правонарушениях, за отчетный период.

11. Сумма административных штрафов, наложенных по результатам контрольных мероприятия за отчетный период.

12. Количество направленных в органы прокуратуры заявлений о согласовании проведения контрольных мероприятий, за отчетный период.

13. Количество направленных в органы прокуратуры заявлений о согласовании проведения контрольных мероприятий, по которым органами прокуратуры отказано в согласовании, за отчетный период.

14. Общее количество учтенных объектов контроля на конец отчетного периода.

15. Количество учтенных объектов контроля, отнесенных к категориям риска, по каждой категории риска, на конец отчетного периода.

16. Количество учтенных контролируемых лиц на конец отчетного периода.

17. Количество учтенных контролируемых лиц, в отношении которых проведены контрольные мероприятия, за отчетный период.

18. Количество жалоб, в отношении которых контрольным органом был нарушен срок рассмотрения, за отчетный период.

19. Количество исковых заявлений об оспаривании решений, действий (бездействий) должностных лиц контрольных органов, направленных контролируемыми лицами в судебном порядке, за отчетный период.

20. Количество исковых заявлений об оспаривании решений, действий (бездействий) должностных лиц контрольных органов, направленных контролируемыми лицами в судебном порядке, по которым принято решение об удовлетворении заявленных требований, за отчетный период.

21. Количество контрольных мероприятий, проведенных с грубым нарушением требований к организации и осуществлению муниципального контроля и результаты которых были признаны недействительными и (или) отменены, за отчетный период.

Приложение 3

Утверждено решением Земского Собрания

Грязовецкого муниципального округа от 15.12.2022 № 135
Индикаторы риска муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Грязовецкого муниципального округа Вологодской области
1. Наличие в уведомлении об исполнении предостережения, выданного Конрольным органом, о недопустимости нарушения обязательных требований законодательства в области автомобильных дорог и дорожной деятельности, сведений о принятии недостаточных мер по устранению выявленных нарушений обязательных требований законодательства в области автомобильных дорог и дорожной деятельности.

2. Непредставление в срок, установленный в предостережении о недопустимости нарушения обязательных требований законодательства в области автомобильных дорог и дорожной деятельности, уведомления о принятии мер по обеспечению соблюдения обязательных требований законодательства в области автомобильных дорог и дорожной деятельности.

3. Наличие в средствах массовой информации, информационно-телекоммуникационных сетях, в том числе сети "Интернет", обращениях (заявлениях) граждан, организаций, органов государственной власти и органов местного самоуправления, сведений (информации) о нарушениях обязательных требований законодательства в области автомобильных дорог и дорожной деятельности.